[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 210/2021
Requer informação a respeito  do atraso da distribuição dos recursos do edital 006/2020, processo licitatório 2020/19302 da Diretoria de Cultura.
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
Informações a respeito do atraso na distribuição dos recursos do edital 006/2020, processo licitatório 2020/19302 da Diretoria Cultura.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão do repasse do estado referente a Lei Aldir Blanc já ter sido feito. O edital de que trata esse requerimento foi promovido em Janeiro, pela Diretoria de Cultura, e a ata com o resultado emitida dia 05 de janeiro de 2021 conforme o anexo e a divulgação dos resultados no dia 07 de janeiro do ano de 2021.
Cabe salientar que a época do edital a secretaria responsável pela Diretoria de Cultura era a SMELC – Secretaria Municipal de Esporte Lazer e Cultura.
Uruguaiana, 29 de junho de 2021.
Ver.ª MANOELA ROSA COUTO
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMC